Cod. Salem. I, 67 f. Ueberschrift (roth) De Madach XL: Confirmatio Ottonis Constantiensis episcopi super concambium decimarum de quodam predio in Madach ad ecclesiam Schenloch pertinentium.

Da Abt Grimbert von 1168—1175 nachgewiesen ist, Bischof Otto II. aber 1174 starb, so gehört die Urkunde zwischen 1168 und 1174.

5. Diethelm Abt von Reichenau bestätigt dem Kloster Salem, in der Form eines Kaufvertrages, Güter in Schwandorf.

Reichenau 1171. März 15.

In nomine sancte atque indiuidue trinitatis. D. dei gratia sancte Augensis ecclesie uocatus abbas, omnibus tam presentibus quam in futurum superuenturis in perpetuum salutem. Ne presentis ueritas actionis, inter multiplices rerum causas et euentus, obliuione aliqua, in retro post futura tempora possit aliquatenus oblitterari, placuit nobis eius ueracem continentiam presentis pagine memoria commendari. Quapropter et presentibus et futuris notum esse uolumus, qualiter uenerabilis abbas E.<sup>1</sup> de Salem, predium in loco qui uocatur Sweindorf<sup>2</sup> cum suis fratribus nobiscum concambiuit, nobis et fratribus<sup>3</sup> nostris cum aduocato nostro, uidelicet Heinrico duce Saxonum et Bauwarorum<sup>4</sup>, nec non et Hvgone palatino comite de Tiuwingen, qui predium hoc ipsum iure beneficii a nobis habuit, benigne assentientibus, et ministerialibus ecclesie nostre consilio et uoluntate tali concambio per omnia fauentibus. Consensus quoque ac uoluntas domini Eberhardi et fratris sui Swicgeri de Riedin<sup>5</sup>, qui a palatino comite iam-

<sup>1</sup> Grimbert.

<sup>2</sup> Schwandorf bei Salem.

<sup>3</sup> steht doppelt, ist aber durch Punkte getilgt.

<sup>4</sup> Herzog Heinrich der Löwe.

<sup>5</sup> Vielleicht die 1164 genannte Person, für welche v. Rauser, unter den zahlreichen Rieden, Winterrieden im bayr. Landger. Merttissen, für das pas-sendste hält. Wirtb. Urkb. II, 149.

dicto predio inbeneficiati fuerant, nequaquam defuit, itemque illi, uidelicet Rvdolfus miles quidam de Rammisperc<sup>1</sup> et Erlo quidam cum Ortwinno fratre suo, qui manu iam tertia et quarta feudali more illud suscipientes possederunt, commutationis huius actionem approbantes consenserunt. [55] Est itaque predium, quod prefato abbati donauimus, in sui quantitate mansus plenarie computatus, cum adiacente sibi paruo quodam prato et modico nemore. A sepe autem dicto abbate suisque fratribus pro hac nostra donatione nos affirmamus recepisse, non absque legitime traditionis et commutationis iure, duos mansus, dimidium in Binzwangen<sup>2</sup> dimidium in Wintirsul<sup>3</sup>, itemque dimidium in Ualchinstein<sup>4</sup> et dimidium in Richinbach<sup>5</sup>. Et quamuis hæc omnia subtilis inuestigatione consilii sapientium uirorum sine utriusque dispendio ecclesie cautissime tractata sint, tamen ut omnimodum sui uigoris et perpetuum inconuulsa compositione hac stabilimentum obtineant, duo Mahtolfus et Cōnradus de Nivferon<sup>6</sup> proprii ecclesie nostre processerunt, qui tactis sacrosanctis reliquiis commutationem hanc utiliolem nostre iurauerunt ecclesie per omnia fore. Vt igitur huius pagine contestatio perhenni auctoritate roboretur, atque a nulla quantumlibet prauorum hominum uersuta nequicia infirmetur per succedentia sibi tempora, impressione nostri sigilli nostro seruatur iussu consignata. Acta sunt hec in presentia nostri fratrumque nostrorum ac ministerialium ecclesie nostre, in maiori ecclesia coram altari, anno ab incarnatione domini M<sup>o</sup>. C<sup>o</sup>. LXX<sup>o</sup>. I<sup>o</sup>. mense Martio die XV<sup>o</sup>., sub Friderico imperatore augusto. Huius rei testes sunt Lvdewic et Bertoldus de Lucelentstetin<sup>7</sup>, Gerungus de Hvneberc<sup>8</sup>, Conradus de Bodimin<sup>9</sup>, Cōnradus de Ramisberc, Rvdolfus et filius eius Burcardus de Ramisperc.